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[bookmark: _GoBack][image: 🗓]Në datë 10 Dhjetor 2024, Bashkia Roskovec në bashkëpunim me ETMI organizoi, seminarin “Praktikat e mira për ta bërë qytetin e Roskovecit më të gjelbërt dhe më të qëndrueshëm”.
· Seminari u organizua në kuadër të projektit #ADRICOM, një projekt i bashkëfinancuar nga Bashkimi Evropian në kuadër të Programit Interreg IPA South Adriatic 2021-2027. 
· Seminari mblodhi së bashku përfaqësues të Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë, Agjencisë për Efiçensën e Energjisë në Shqipëri, ekspertë të energjisë dhe klimës si dhe përfaqësues nga komunitetet lokale dhe bizneset në Bashkinë Roskovec. Seminari u fokusua në çështjet e mëposhtme:
· Një pasqyrë të përgjithshme të politikave të energjisë dhe klimës në Shqipëri 
· Detyrimet e bashkive mbi energjinë dhe klimën 
· Plani Lokal për Energjinë dhe Klimën në Bashkinë Roskovec 
· Praktikat më të mira të zbatuara nga partnertët nërkombëtarë të projektit 
· Propozimin e masave/investimeve konkrete në fushën e energjisë dhe klimës
 English below: [image: 🗓]On December 10, 2024, the Municipality of Roskovec in collaboration with ETMI, organized the Workshop “Good practices to make the city of Roskovec greener and more sustainable”.
· The workshop was organized in the frame of the #ADRICOM project, a project co-financed by the European Union under the Interreg IPA South Adriatic 2021-2027 Program.
·  The workshop gathered together representatives of the Ministry of Infrastructure and Energy, the Agency of Energy Efficiency in Albania, energy and climate experts as well as representatives from local communities and businesses across the Municipality of Roskovec. The workshop was focused on the following topics:
· A general overview of energy and climate policies in Albania 
· Municipalities' obligations on energy and climate 
· Local Energy and Climate Plan in the Municipality of Roskovec 
· Best practices implemented by international project partners 
· Proposing concrete measures/investments for 2025 in the field of energy and climate Project partners: Municipality of San Michele Salentino, Municipality of Castel San Vincenzo, Municipality of Andrijevica, Municipality of Roskovec.
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